



Albatros

Skandynawska jakość od 1986



Warto wiedzieć

Macedonia Północna

Informacje o Macedonii Północnej

 Język

Macedoński

 Stolica

Skopje

 Ludność

2.1 mln

 Waluta

Denar
macedoński

 Powierzchnia

25.700 km²

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Macedonii Północnej.

Różnica czasu

Nie ma różnicy czasu pomiędzy Macedonią i Polską.

Transport w Macedonii Północnej

Albatros Travel korzysta z lokalnych autokarów o dobrym standardzie.

Ceny w Macedonii Północnej

Ceny w Macedonii są bardzo przystępne i należą do najniższych w Europie. Sycący posiłek można zjeść za ok. 25 zł.

Napiwki

Pozostawianie napiwków nie jest w Macedonii typowe. Jeśli jesteś zadowolony z obsługi, odpowiedni będzie napiwek w wysokości 5-10 % rachunku.

Waluta i karty kredytowe

Waluta w Macedonii to denar macedoński (MKD). W większych miastach można znaleźć bankomaty. W większych hotelach i restauracjach można płacić kartami Visa i MasterCard. Dobrze mieć przy sobie gotówkę (dolary amerykańskie lub euro), którą można wymienić w oficjalnych kantorach wymiany walut.

Elektryczność

Prąd w Macedonii ma napięcie 220 V. Gniazdka są tego samego rodzaju co w Polsce.

Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Macedonii to +389. Sprawdź u swojego operatora zasięg sieci i ceny połączeń. Większość hoteli w Macedonii oferuje dostęp do Internetu, a w większych miastach są kawiarenki internetowe.

Woda pitna i warunki higieniczne

Hotele i większe restauracje dysponują nowoczesnym zapleczem sanitarnym. Standard w toaletach publicznych lub na terenach wiejskich może być jednak niższy. Przed podróżą warto spakować rolkę papieru toaletowego lub paczkę wilgotnych chusteczek, ewentualnie żel do dezynfekcji. Wówczas potrzeba natychmiastowego dostępu do wody nie będzie tak dotkliwa.

W Macedonii woda bieżąca jest chlorowana, ale do picia zalecamy kupno wody butelkowanej.

Kultura i obyczaje

Kultura i szacunek do odwiedzanych obiektów sakralnych wymaga zadbania o odpowiedni strój zakrywający ramiona i nogi.

Palenie

W Macedonii nie obowiązują żadne oficjalne przepisy dotyczące palenia. Palenie jest dozwolone wszędzie. W niektórych restauracjach bywają wydzielone strefy dla palaczy.

Formalności wizowo-paszportowe Macedonia Północna

Zapoznaj się z przepisami wizowo-paszportowymi w związku z podróżą do Macedonii Północnej.

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Macedonii Północnej przy pobytach nie przekraczających 90 dni (w okresie 180 dni) oraz na przejazd tranzytem.

Wymaganiem dokumentem podróży jest paszport, którego ważność nie może być krótsza niż 3 miesiące, licząc od daty planowanego powrotu z Macedonii.

Obywatele innych państw uzyskują informacje na temat obowiązujących ich przepisów wjazdowych kontaktując się z Ambasadą Macedonii Północnej w Polsce tel. **+48 22 651 72 91** lub naszym biurem partnerskim WizaSerwis Sp. z o.o www.wizaservis.pl

Każdy uczestnik wycieczki powinien we własnym zakresie zadbać o to, by posiadać wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wymagania dotyczące wjazdu do Macedonii Północnej w związku z pandemią COVID-19.

Aktualnie nie ma ograniczeń wjazdu.

Więcej informacji znajdziecie Państwo tutaj: <https://www.gov.pl/web/macedoniapolnocna/idp>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wjazdu dokumentów. Wymagania i ograniczenia wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie, zachęcamy więc do sprawdzania aktualnych informacji dotyczących zasad wjazdu na stronie: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Szczepienia Macedonia Północna

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/macedonia

Klimat i pogoda Macedonii Północnej

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Skopje												
temp. w dzień	5	8	12	19	23	28	31	31	26	19	12	7
temp. w nocy	-3	-3	1	5	10	13	14	15	11	6	3	-1
Opady(mm)	39	32	37	38	54	47	29	28	35	61	55	53

Źródło: DMI

W Macedonii Północnej panuje umiarkowany klimat kontynentalny z ciepym, suchym latem i jesienią. Zimy są stosunkowo zimne, z dużymi opadami śniegu..